interim hominem intuetur, qua suboscurexerit
bis indicarat, palam factis explicatam, quoq;
& insolenti vestium genere, qualis internus esset
animi habitus, præferentem: Veste oblonga,
manicis infra cubitum admodum laxis, strictione
ribus ad manus vtitur Veneta nobilitas, eaque
communi vsu nigri coloris; nisi vel maiores Rei
pub. dignitates, vel solemniores Senatorum co-
cursus purpuram poscant, eiusdemque coloris
in Iæuum humerum rejecta stola: hæc suæ nobis
litatis insignia abs tandem reiecit, perpetuoq;
ablegauit Hieronymus: nobiliores etiam quas
cunque internas vesteres ad intimam usque subu-
culâ sibi detraxit, & veluti à Domino haæc pia
commodatas eidem libentissime reddidit, ea
rum loco vilem, & pannosum habitum domi
fortè repertum in usum pauperis cuiuspiam agn
teæ comparatum induit, crassiore calceos,
quibus rusticæ utuntur (perones vocant) adhi-^{Annotata}
bet, nec nobiliori pallio humeros tegit. Intue-^{sus 44.}
batur hæc Nepos mœrore, & admiratione de-
fixus: intuebantur domestici animo, & cogita-
tione suspensi, manantibus interim ex omnium
oculis vbertim lachrymis. Sed carnem, aut san-
guinem non respexit nouus Christi miles; Ve-
rū nobilioribus, & huicque insolitis spiritibus
militiæ armis mutitus; qui proprium sensum
iam subegerat, cum mundo ipso quamprimum
sibi congreendum statuit. Quamobrē vel quā
constanter, & ex animo ad Christum defecisset,
mundoque bellum indixisset, declaratus, vel
paupertatem, humanarumque rerū despicio-

84 *De vita B. Hieronymi Emiliani*
tiam iamdiu animo retentam palam professus,
nè salutatis quidem domesticis, statim pa-
nosus, & peronatus domo egreditur nobiliora.
Ciuitatis templo adit, seque nouis euangelicæ
paupertatis insignibus ornatum; spectandum
præbet. Non minus gratum Deo, & Angelis,
quam hominibus admirabile spectaculum fuit.
Mirum est, quam vehementer vniuersam Ciui-
tatem permovevit insolens virtus ratio, & noua vi-
ta conditio: multis, ut sit, hominem risu & iocis
excipientibus: alijs, quibus pridem Hieronymi
pietas non ignorata erat eiusdem religionem &
animi demissionem admirantibus: quampluri-
mis rei admirandæ novitate attonitis, ex ipso
facti euentu tam inusitatæ mutationis iudicium
expectantibus. Sed ille rumores ac suspiciones
hominum neutiquam veritus, uni diuinæ vocis
eorū suum alloquenti, omnino parendum, &, in
quancunque vocaret partem, perpetuò obtem-
perandum statuit.

*Eius vocatio ad pauperum derelictorum
curam. Cap. II.*

SED eo iam suscepto consilio, & quasi to-
cius consequentis vita fundamento iacto,
ut ex nobili illo, & illustri rerum humanarum
fastigio, non ad æqualem modò cum ceteris,
verum ad infimam etiam vitæ conditionem, &
optatos Euangelicæ paupertatis amplexus de-
scenderet; vnum illud supererat, ut, quise infi-